Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: terça-feira, 8 de outubro de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2241Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 94/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital de Acesso nº 78/2019, referente ao preenchimento
de 01 (UMA) VAGA PARA O CARGO DE DESEMBARGADOR, classificada pelo critério de Merecimento, tendo em vista a
aposentadoria do Exmo. Sr. Desembargador Francisco Martônio Pontes de Vasconcelos, conforme classificação promovida pela
Portaria nº 1465/2019, de 16 de setembro de 2019.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente
Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

QUINTO POSIÇÃO MAGISTRADO PROCESSO

1 11 Juiz de Direito Benedito Helder Afonso Ibiapina, Titular da 4ª Vara
de Família de Fortaleza

8516202-47.2019.8.06.0001

1 15 Juíza de Direito Maria Regina Oliveira Câmara, Titular da 1ª Vara
de Família de Fortaleza

8515482-80.2019.8.06.0001

1 22 Juíza de Direito Rosilene Ferreira Facundo, Titular da 4ª Vara
Criminal de Fortaleza

8516097-70.2019.8.06.0001

1 25 Juíza de Direito Jane Ruth Maia de Queiroga, Titular da 12ª Vara de
Família de Fortaleza

8516240-59.2019.8.06.0001

1 35 Juiz de Direito José Ricardo Vidal Patrocínio, Titular da 19ª Vara
Cível de Fortaleza

8515685-42.2019.8.06.0001

1 38 Juiz de Direito Carlos Henrique Garcia de Oliveira, Titular do 2º
Juizado Especial Cível de Fortaleza

8500066-30.2019.8.06.0015

1 41 Juíza de Direito Jacinta Inamar Franco Mota Queiroz, Titular da 13ª
Vara Criminal de Fortaleza

8516092-48.2019.8.06.0001

1 42 Juiz de Direito Francisco Luciano Lima Rodrigues, Titular da 8ª Vara
da Fazenda Pública de Fortaleza

8517962-34.2019.8.06.0000

1 45 Juíza de Direito Joriza Magalhaes Pinheiro, Titular da 9ª Vara da
Fazenda Pública de Fortaleza

8518743-56.2019.8.06.0000

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

QUINTO POSIÇÃO MAGISTRADO PROCESSO

1 6 Juiz de Direito Jose Evandro Nogueira Lima Filho, Titular do 9º
Juizado Especial Cível de Fortaleza

8500052-19.2019.8.06.0024

1 10 Juiz de Direito José Lopes de Araújo Filho, Titular da 5ª Vara de
Família de Fortaleza

8516130-60.2019.8.06.0001

1 20 Juiz de Direito Cid Peixoto do Amaral Neto, Titular da 3ª Vara Cível
de Fortaleza

8515533-91.2019.8.06.0001

1 29 Juiz de Direito José Krentel Ferreira Filho, Titular da 2ª Vara de
Sucessões de Fortaleza

8516080-34.2019.8.06.0001

1 33 Juiz de Direito Francisco Jaime Medeiros Neto, Titular da 4ª Vara
da Infância e Juventude de Fortaleza

8515878-57.2019.8.06.0001

1 44 Juíza de Direito Dilara Pedreira Guerreiro de Brito, Titular da 3ª
Vara de Sucessões de Fortaleza

8516221-53.2019.8.06.0001

DESISTÊNCIAS

QUINTO POSIÇÃO MAGISTRADO PROCESSO

1 31 Juíza de Direito Rita Emilia de Carvalho Rodrigues Bezerra e
Menezes, Titular da 1ª Vara da Infância e Juventude de Fortaleza

8516340-14.2019.8.06.0001
Desistência n° 8517034-
80.2019.8.06.0001

DADO E PASSADO NA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 08 de outubro de 2019.

Eu, Felipe de Albuquerque Mourão, Gerente do Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau, o fiz.

SUBSCREVO: Alexandre Santos Bezerra Sá, Juiz Auxiliar da Presidência.

VISTO: Des. Washington Luís Bezerra de Araújo, PRESIDENTE.